
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 14/2024 

Data del provvedimento: 15/03/2024 

Oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DI PROGETTO DI PROMOZIONE DEL 

PROCESSO DI INTEGRAZIONE LAVORATIVA DELLE 
PERSONE DISABILI IN AMBITO PRODUTTIVO AI SENSI 

DELL’ART. 50 co. 1 lett. e) DEL D.Lgs. N. 36/2023 
CIG A0439056B7 

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL  DIRETTORE 

VISTA la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente 
il capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi della Società della Salute in Toscana;  

VISTI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto rispettivamente 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all’approvazione della 

proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che incarica il 

Dott. Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la 

quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute 

per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018-2020; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 Richiamata la Delibera di Giunta della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 12 del 21/04/2023 con la 

quale è stato approvato lo schema di articolazione organizzativa a livello di micro-struttura e di dettaglio 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

2 

della Società della Salute in relazione all’organigramma già approvato con Deliberazione di Giunta 

Esecutiva n. 3 del 24/02/2023;  

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 15/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati 

per l’annualità 2024; 

 la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci 

n. 2 del 23 febbraio 2024; 

DATO ATTO che l’art. 71-bis della l.r. n.40/20058 ss.mm. definisce le Società della Salute “organismi 

consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. n. 

40/2005 ss.mm.ii sia nel D.lgs n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Esecutiva della Società della Salute n. 36 del 22/09/2023 con la 

quale si è provveduto all’approvazione dell’Accordo di Collaborazione ai sensi dell’art. 15 L. 241/90 tra la 

Società Consortile Energia Toscana e S.d.S. Fiorentina Sud Est per l’espletamento delle attività di 

committenza e di committenza ausiliaria, come definite dall’art. 62 del d.lgs. 36/2023; 

RICORDATO che: 

- la Società della Salute ha dato avvio ad apposita procedura di gara per l’attivazione del servizio di 

l’affidamento del servizio di promozione del processo di integrazione lavorativa delle persone con 

disabilità in ambito produttivo, attraverso la proposta di un percorso orientativo formativo per il 

raggiungimento di un collocamento mirato, come previsto dalla legge 68/99; 

- con Decreto del Direttore n. 66/2023 si è provveduto all’approvazione del capitolato di gara per 

l’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento di 

progetto di promozione del processo di integrazione lavorativa delle persone disabili in ambito 

produttivo ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. e) del d.lgs. n. 36/2023; 

-  ai sensi dell’Art. 5 del capitolato la durata del servizio è prevista a partire dal 1 Gennaio 2024 fino 

al 31 Dicembre 2024, ed è previsto il rinnovo del contratto agli stessi patti e condizioni del contratto 

originario, per un ulteriore annualità ovvero dal 1 gennaio 2025 al 31 dicembre 2025; 

- in data 22/12/2023 Società Consortile Energia Toscana ha provveduto alla pubblicazione 

dell’Avviso di indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata con scadenza il 17/01/2024 alle ore 13:00; 

- in data 02/02/2024 è stata pubblicata la relativa lettera di invito, con scadenza per adesione fissata 

nel giorno 05/03/2024 ore 13:00; 

ATTESO che l’appalto sarà successivamente aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 108 c. 2 D.lgs 36/2023 con procedura negoziata sotto soglia svolta secondo le 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

3 

disposizioni dell’art. 50, co 1 lett. e) del D.lgs n. 36/2023,  in modalità telematica utilizzando il Portale della 

Regione Toscana START; 

RITENUTO per quanto sopra detto, di costituire la commissione giudicatrice, individuando i seguenti 

soggetti tecnici competenti per la gara di appalto in oggetto: 

- Dott. Neri Magli, Dirigente Responsabile dell’Ufficio di Piano della Società della Salute, in qualità 

di Presidente della C.G.; 

- Dott. Gilberto Macaluso, Responsabile di Polo Amministrativo della Società della Salute, in qualità 

di membro della C.G.; 

- Dott.ssa Virginia Merli, dipendente della Società della Salute, in qualità di membro della C.G., 

nonché con funzione di segretario verbalizzante; 

PRECISATO che sono state acquisite prima di tale atto di nomina le dichiarazioni di inesistenza di cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93,comma 5, e di presa visione del Codice di Comportamento 

della SDS; 

DATO ATTO che a norma del D.lgs 36/2023 deve essere pubblicata la composizione della commissione 

giudicatrice ed i curricula dei sui componenti; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e non necessita, per tale motivo, di 

alcuna attestazione finanziaria; 

DATO ATTO che, il Responsabile Unico del procedimento (RUP) è il Dott. Neri Magli, Responsabile 

dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 VISTO il il D.lgs 36/2023; 

 VISTO il D.lgs 267/2000; 

 VISTO la L. 120/2020; 

tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di costituire, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs 36/2023  la Commissione giudicatrice per l’espletamento 

delle operazioni di gara e di procedere quindi alla nomina come segue: 

- Dott. Neri Magli, Dirigente Responsabile dell’Ufficio di Piano della Società della Salute, in qualità 

di Presidente della C.G.; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

4 

- Dott. Gilberto Macaluso, Responsabile di Polo Amministrativo della Società della Salute, in qualità 

di membro della C.G.; 

- Dott.ssa Virginia Merli, dipendente della Società della Salute, in qualità di membro della C.G., 

nonché con funzione di segretario verbalizzante; 

2. di dare atto che i componenti della Commissione sopracitati non si trovano in alcuna delle condizioni 

di incompatibilità con la nomina, stabilite dall’art. 93 del D.Lgs 36/2023, come da dichiarazioni 

sostitutive di atto di notorietà allegate al presente atto; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Società della Salute Fiorentina Sud 

Est; 

5. di trasmettere e partecipare il presente Decreto alla Giunta Esecutiva, ai Soci del consorzio e 

Collegio Sindacale; 

Bagno a Ripoli,     15/03/2024          

 

                    IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                          ( Dott. Simone Naldoni) 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-03-15T14:33:38+0100
	SIMONE NALDONI




